
 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО 

   МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 от 10.06.2020  № 119/13 

 

Об  исполнении бюджета сельского  

поселения Огудневское Щёлковского 

муниципального района Московской  

области за 2019 год 

 

В соответствии со статьями 264.2, 264.6 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, статьёй 2 Закона Московской области от 28.12.2018 

«Об организации местного самоуправления на территории Щёлковского 

муниципального района», рассмотрев отчет об исполнении бюджета 

сельского поселения Огудневское Щёлковского муниципального района 

Московской области за 2019 год, Совет депутатов городского округа 

Щёлково 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения 

Огудневское Щёлковского муниципального района Московской области за 

2019 год по доходам в сумме 114 735,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 

78 150,1тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит 

бюджета сельского поселения Огудневское Щёлковского муниципального 

района Московской области) в сумме 36 585,5 тыс. рублей. 

2. Утвердить доходы бюджета сельского поселения Огудневское 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год по 

кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 



3. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Огудневское 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год в 

разрезе ведомственной структуры расходов бюджета  согласно приложению 

№ 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить расходы бюджета сельского поселения Огудневское 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 

согласно  приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения Огудневское Щёлковского муниципального 

района Московской области за 2019 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению на 

официальном сайте Администрации городского округа Щёлково. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Председатель Совета депутатов 

городского округа Щёлково                                        Е.Ф. Мокринская 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета депутатов 

городского округа Щёлково  

от 10.06.2020  № 119/13 

"Об  исполнении бюджета сельского 

поселения Огудневское Щёлковского 

муниципального района Московской 

области за 2019 год" 
Показатели исполнения доходов бюджета сельского поселения Огудневское 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019 год 

                                                                                                                              (тыс.рублей) 
Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Наименование показателя 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 

1 2 3 4 

  Доходы бюджета - всего 105 095, 2 114 735, 6 

  в том числе:     

000 10000000000000000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 98 344,2 111 568, 4 

182 10100000000000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 400,00 1 407,0 

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 1 400,00 1 407,0 

182 10102010010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 1 400,0 1 395,4 

182 10102020010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 0,0 1,2 

182 10102030010000110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 0,0 10,3 

000 10500000000000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 0,0 83,9 

182 10503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 83,9 

182 10503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 0,0 83,9 

000 10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 93 530,9 108 132,4 

182 10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 8 000,0 9 577, 9 

182 10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 8 000,0 9 577, 9 

182 10606000000000110 Земельный налог 85 530,9 98 554,4 

182 10606030000000110 Земельный налог с организаций 24 328,5 22 811, 9 

182 10606033100000110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 24 328,5 22 811,9 

182 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 61 202,4 75 742,5 

182 10606043100000110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 61 202,4 75 742,5 



000 11100000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 500,8 415,6 

000 11105000000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 500,8 415,6 

001 11105020000000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земли после разграничения государственной 

собственности на землю, а также средства от 

продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков бюджетных 

и автономных учреждений) 498,0 412,8 

001 11105025100000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 498,0 412,8 

001 11105030000000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 2,8 2,7 

001 11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 2,8 2,7 

000 11300000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 1 951,5 655,7 

00 11301000000000130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1 705,2 456,3 

000 11301990000000130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 1 705,2 456,3 

000 11301995100000130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений 1 705,2 456,3 

000 11302000000000130 Доходы от компенсации затрат государства 246,3 199,3 

000 11302060000000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 246,3 156,1 

000 11302065100000130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 246,3 156,1 

001 11302990000000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 0, 0 43,3 

000 11302995100000130 

Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов сельских поселений 0,0 43,3 



000 11400000000000000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 797,0 797, 0 

001 11406300000000430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земель (или) земельных участков, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 797,0 797,0 

001 11406320000000430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков после разграничения 

государственной собственности на землю 797,0 797,0 

001 11406325100000430 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков 

и земельных участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 797,0 797,0 

000 11600000000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 0,0 0,1 

001 11633000000000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд 0,0 0,1 

001 11633050100000140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд для нужд сельских 

поселений 0,0 0,1 

000 11700000000000000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 164,0 76,5 

001 11705000000000180 Прочие неналоговые доходы 164,0 76,5 

001 11705050100000180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 

сельских поселений 164,0 76,5 

000 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6 751,0 3 167,2 

000 20200000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6 751,0 3 153,0 

001 20220000000000150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 6 435,0 3 153,0 

001 20229999000000150 Прочие субсидии 6 435,0 3 153,0 

001 20229999100000150 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 6 435,0 3 153,0 

001 20230000000000150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 316,0 0,0 

001 20235118000000150 

Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 316,0 0,0 

001 20235118100000150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 316,0 0,0 



001 21800000000000000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 

ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0 30,0 

001 21800000000000150 

Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы Российской 

Федерации остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет, а также от 

возврата организациями остатков субсидий 

прошлых лет 0,0 30,0 

001 21800000100000150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет, а также от возврата 

организациями остатков субсидий прошлых 

лет 0,0 30,0 

001 21860010100000150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 0,0 30,0 

000 21900000000000000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 0,0 -15,8 

001 21900000100000150 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений 0,0 -15,8 

001 21935118100000150 

Возврат остатков субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты из 

бюджетов сельских поселений 0,0 -15,8 

 

   

 Начальник Финансового управления                                                         А.В. Фрыгин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  

к решению Совета депутатов 

городского округа Щёлково  

от 10.06.2020  № 119/13 

"Об  исполнении бюджета сельского 

поселения Огудневское Щёлковского 

муниципального района Московской 

области за 2019 год" 

Расходы бюджета сельского поселения Огудневское Щёлковского муниципального 

района Московской области за 2019 год в разрезе ведомственной структуры расходов 

бюджета  

                                                                                                                                   (тыс.рублей) 

Наименование показателя Глава 
РЗ, 

ПР 
ЦСР ВР 

План на 

год 
Исполнено 

Администрация городского округа 

Щёлково 

001       40 280,6 39 843,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

001 0100     13 924,7 13 655,0 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

001 0102     279,6 279,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

001 0102 9500000000   279,6 279,6 

Высшее должностное лицо органа 

местного самоуправления 

001 0102 9500001000   279,6 279,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0102 9500001000 100 279,6 279,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 0102 9500001000 120 279,6 279,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

001 0103     427,8 427,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

001 0103 9500000000   427,8 427,8 

Центральный аппарат 001 0103 9500000400   427,8 427,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0103 9500000400 100 334,8 334,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 0103 9500000400 120 334,8 334,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 0103 9500000400 300 93,0 93,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

001 0103 9500000400 320 93,0 93,0 



Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

001 0104     9 999,8 9 730,1 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Формирование 

современной городской среды сельского 

поселения Огудневское" на 2018-2020 

годы 

001 0104 0400000000   60,0 18,7 

Муниципальная подпрограмма сельского 

поселения Огудневское "Обеспечение 

комфортной среды проживания" 

001 0104 0410000000   60,0 18,7 

Основное мероприятие "Повышение 

уровня комфортности проживания 

населения" 

001 0104 0410200000   60,0 18,7 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий 

по выдаче разрешений, ордеров на 

производство земляных работ 

001 0104 0410280070   30,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 001 0104 0410280070 500 30,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 0410280070 540 30,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий 

по выдаче разрешений на вырубку (снос) 

и обрезку зеленых насаждений 

001 0104 0410280080   30,0 18,7 

Межбюджетные трансферты 001 0104 0410280080 500 30,0 18,7 

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 0410280080 540 30,0 18,7 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная 

власть сельского поселения Огудневское" 

на 2018-2020 годы 

001 0104 1400000000   9 939,8 9 711,4 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности органов 

местного самоуправления и управления 

муниципальной собственностью"  

001 0104 1400300000   281,0 249,6 

Внедрение программного обеспечения, 

создание информационных ресурсов, 

сопровождение информационных систем, 

приобретение вычислительной техники, 

оборудования и расходных материалов 

001 0104 1400300400   281,0 249,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 1400300400 200 281,0 249,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 1400300400 240 281,0 249,6 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Огудневское" 

001 0104 1400500000   9 658,8 9 461,8 

Центральный аппарат 001 0104 1400500400   9 658,8 9 461,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

001 0104 1400500400 100 7 341,0 7 285,8 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

001 0104 1400500400 120 7 341,0 7 285,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 1400500400 200 1 749,2 1 615,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0104 1400500400 240 1 749,2 1 615,3 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 0104 1400500400 300 173,0 173,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

001 0104 1400500400 320 173,0 173,0 

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 1400500400 800 395,6 387,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 1400500400 850 395,6 387,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

001 0106     2 828,0 2 828,0 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная 

власть сельского поселения Огудневское" 

на 2018-2020 годы 

001 0106 1400000000   2 828,0 2 828,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности бюджетных расходов и 

целевое использование средств бюджета 

поселения" 

001 0106 1400200000   2 828,0 2 828,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий 

контрольно-счётной палаты поселения 

001 0106 1400204010   1 430,0 1 430,0 

Межбюджетные трансферты 001 0106 1400204010 500 1 430,0 1 430,0 

Иные межбюджетные трансферты 001 0106 1400204010 540 1 430,0 1 430,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий 

по формированию и исполнению 

бюджета 

001 0106 1400280110   1 398,0 1 398,0 

Межбюджетные трансферты 001 0106 1400280110 500 1 398,0 1 398,0 

Иные межбюджетные трансферты 001 0106 1400280110 540 1 398,0 1 398,0 

Другие общегосударственные вопросы 001 0113     389,5 389,5 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная 

власть сельского поселения Огудневское" 

на 2018-2020 годы 

001 0113 1400000000   389,5 389,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности бюджетных расходов и 

целевое использование средств бюджета 

поселения" 

001 0113 1400200000   389,5 389,5 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета 

поселения на осуществление полномочий 

по определению поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) 

001 0113 1400280060   389,5 389,5 

Межбюджетные трансферты 001 0113 1400280060 500 389,5 389,5 

Иные межбюджетные трансферты 001 0113 1400280060 540 389,5 389,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 0300     69,8 69,7 



Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

001 0314     69,8 69,7 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Безопасность 

сельского поселения Огудневское" на 

2017-2019 годы 

001 0314 0800000000   69,8 69,7 

Муниципальная подпрограмма 

"Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности" 

001 0314 0810000000   69,8 69,7 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий первичных мер пожарной 

безопасности на территории поселения" 

001 0314 0810100000   69,8 69,7 

Обеспечение проведения мероприятий 

первичных мер пожарной безопасности 

на территории поселения 

001 0314 0810106050   69,8 69,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 0810106050 200 69,8 69,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0314 0810106050 240 69,8 69,7 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 0500     7 618,2 7 451,2 

Благоустройство 001 0503     7 618,2 7 451,2 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Формирование 

современной городской среды сельского 

поселения Огудневское" на 2018-2020 

годы 

001 0503 0400000000   7 618,2 7 451,2 

Муниципальная подпрограмма сельского 

поселения Огудневское "Обеспечение 

комфортной среды проживания" 

001 0503 0410000000   7 618,2 7 451,2 

Основное мероприятие "Организация 

уличного освещения" 

001 0503 0410100000   4 020,9 3 853,9 

Организация уличного освещения на 

территории поселения 

001 0503 0410100840   4 020,9 3 853,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 0410100840 200 4 020,9 3 853,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 0410100840 240 4 020,9 3 853,9 

Основное мероприятие "Повышение 

уровня комфортности проживания 

населения" 

001 0503 0410200000   41,6 41,6 

Благоустройство территории поселения 001 0503 0410200810   41,6 41,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 0410200810 200 41,6 41,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 0410200810 240 41,6 41,6 

Основное мероприятие "Борьба с 

борщевиком" 

001 0503 0410300000   150,0 150,0 

Проведение мероприятий по 

комплексной борьбе с борщевиком 

Сосновского 

001 0503 0410302660   150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 0410302660 200 150,0 150,0 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 0410302660 240 150,0 150,0 

Основное мероприятие "Содержание и 

ремонт внутриквартальных дорог" 

001 0503 0410400000   220,9 220,9 

Содержание и ремонт внутриквартальных 

дорог поселения 

001 0503 0410400830   220,9 220,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 0410400830 200 220,9 220,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 0410400830 240 220,9 220,9 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

001 0503 041F200000   3 184,8 3 184,8 

Обустройство и установка детских 

игровых площадок на территории 

муниципальных образований Московской 

области 

001 0503 041F2S1580   3 184,8 3 184,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 041F2S1580 200 3 184,8 3 184,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0503 041F2S1580 240 3 184,8 3 184,8 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800     1 337,0 1 337,0 

Культура 001 0801     1 337,0 1 337,0 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Культура 

сельского поселения Огудневское" на 

2017-2019 годы 

001 0801 0600000000   1 337,0 1 337,0 

Основное мероприятие "Реконструкция 

домов культуры с техническим и 

сценическим оснащением и 

переоснащением" 

001 0801 0600300000   1 337,0 1 337,0 

Проведение реконструкции домов 

культуры с техническим и сценическим 

оснащением и переоснащением 

001 0801 0600303030   1 337,0 1 337,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0801 0600303030 200 1 200,0 1 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

001 0801 0600303030 240 1 200,0 1 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 001 0801 0600303030 800 137,0 137,0 

Исполнение судебных актов 001 0801 0600303030 830 137,0 137,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000     638,6 638,6 

Пенсионное обеспечение 001 1001     638,6 638,6 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная 

власть сельского поселения Огудневское" 

на 2018-2020 годы 

001 1001 1400000000   638,6 638,6 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Огудневское" 

001 1001 1400500000   638,6 638,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих 

001 1001 1400500600   638,6 638,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 1001 1400500600 300 638,6 638,6 



Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

001 1001 1400500600 320 638,6 638,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100     14 467,1 14 467,1 

Физическая культура 001 1101     14 467,1 14 467,1 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Спорт сельского 

поселения Огудневское" на 2019-2021 

годы 

001 1101 0500000000   14 467,1 14 467,1 

Основное мероприятие "Строительство и 

содержание физкультурно-

оздоровительного комплекса" 

001 1101 0500300000   14 467,1 14 467,1 

Строительство и содержание 

физкультурно-оздоровительного 

комплекса в д.Огуднево 

001 1101 0500303050   14 467,1 14 467,1 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

001 1101 0500303050 400 11 965,5 11 965,5 

Бюджетные инвестиции 001 1101 0500303050 410 11 965,5 11 965,5 

Иные бюджетные ассигнования 001 1101 0500303050 800 2 501,6 2 501,6 

Исполнение судебных актов 001 1101 0500303050 830 2 501,6 2 501,6 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

001 1300     2 225,2 2 225,2 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

001 1301     2 225,2 2 225,2 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная 

власть сельского поселения Огудневское" 

на 2018-2020 годы 

001 1301 1400000000   2 225,2 2 225,2 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Огудневское" 

001 1301 1400500000   2 225,2 2 225,2 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга сельского 

поселения Огудневское 

001 1301 1400500800   2 225,2 2 225,2 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

001 1301 1400500800 700 2 225,2 2 225,2 

Обслуживание муниципального долга 001 1301 1400500800 730 2 225,2 2 225,2 

Комитет по физической культуре, 

спорту и работе с молодежью 

Администрации городского округа 

Щёлково 

004       20 187,9 18 527,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 004 0700     207,0 207,0 

Молодежная политика 004 0707     207,0 207,0 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная 

власть сельского поселения Огудневское" 

на 2018-2020 годы 

004 0707 1400000000   207,0 207,0 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Огудневское" 

004 0707 1400500000   207,0 207,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

Щёлковского муниципального района 

Московской области для 

софинансирования участия в реализации 

муниципальной программы "Спорт 

Щёлковского муниципального района" на 

содействие организации временной 

занятости подростков 

004 0707 1400582600   207,0 207,0 



Межбюджетные трансферты 004 0707 1400582600 500 207,0 207,0 

Иные межбюджетные трансферты 004 0707 1400582600 540 207,0 207,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 004 1100     19 980,9 18 320,9 

Физическая культура 004 1101     19 980,9 18 320,9 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Спорт сельского 

поселения Огудневское" на 2019-2021 

годы 

004 1101 0500000000   19 980,9 18 320,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждения" 

004 1101 0500100000   19 861,4 18 226,8 

Обеспечение деятельности учреждения 

поселения 

004 1101 0500102000   19 861,4 18 226,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 1101 0500102000 100 14 669,1 14 585,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

004 1101 0500102000 110 14 669,1 14 585,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0500102000 200 4 850,3 3 323,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0500102000 240 4 850,3 3 323,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

004 1101 0500102000 300 178,3 170,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

004 1101 0500102000 320 178,3 170,9 

Иные бюджетные ассигнования 004 1101 0500102000 800 163,7 147,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 1101 0500102000 850 163,7 147,3 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области развития спорта" 

004 1101 0500200000   119,5 94,1 

Проведение мероприятий в области 

развития спорта 

004 1101 0500203040   119,5 94,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

004 1101 0500203040 100 36,0 11,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

004 1101 0500203040 110 36,0 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0500203040 200 83,5 82,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

004 1101 0500203040 240 83,5 82,7 

Комитет по культуре и туризму 

Администрации городского округа 

Щёлково 

005       19 786,0 19 778,4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 005 0800     19 786,0 19 778,4 

Культура 005 0801     19 786,0 19 778,4 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Культура 

сельского поселения Огудневское" на 

2017-2019 годы 

005 0801 0600000000   19 786,0 19 778,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждения" 

005 0801 0600100000   19 568,8 19 568,8 



Обеспечение деятельности учреждения 

поселения 

005 0801 0600102000   19 568,8 19 568,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

005 0801 0600102000 600 19 568,8 19 568,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 0801 0600102000 610 19 568,8 19 568,8 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области развития культуры" 

005 0801 0600200000   217,2 209,6 

Проведение мероприятий в области 

развития культуры 

005 0801 0600203010   217,2 209,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

005 0801 0600203010 600 217,2 209,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 005 0801 0600203010 610 217,2 209,6 

Итого         80 254,5 78 150,1 

 

Начальник Финансового управления                                                  А.В. Фрыгин 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3  

к решению Совета депутатов 

городского округа Щёлково  

от 10.06.2020  № 119/13 

"Об  исполнении бюджета сельского 

поселения Огудневское Щёлковского 

муниципального района Московской 

области за 2019 год" 

  

 

Расходы бюджета сельского поселения Огудневское Щёлковского муниципального 

района Московской области за 2019 год по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

бюджета  

   

(тыс.рублей) 

Наименование показателя 
РЗ, 

ПР 
ЦСР ВР 

План на 

год 
Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     13 924,7 13 655,0 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102     279,6 279,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

0102 9500000000   279,6 279,6 

Высшее должностное лицо органа местного 

самоуправления 

0102 9500001000   279,6 279,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0102 9500001000 100 279,6 279,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0102 9500001000 120 279,6 279,6 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

0103     427,8 427,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

0103 9500000000   427,8 427,8 

Центральный аппарат 0103 9500000400   427,8 427,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0103 9500000400 100 334,8 334,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0103 9500000400 120 334,8 334,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0103 9500000400 300 93,0 93,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

0103 9500000400 320 93,0 93,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     9 999,8 9 730,1 



Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Формирование 

современной городской среды сельского 

поселения Огудневское" на 2018-2020 годы 

0104 0400000000   60,0 18,7 

Муниципальная подпрограмма сельского 

поселения Огудневское "Обеспечение 

комфортной среды проживания" 

0104 0410000000   60,0 18,7 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

комфортности проживания населения" 

0104 0410200000   60,0 18,7 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселения 

на осуществление полномочий по выдаче 

разрешений, ордеров на производство 

земляных работ 

0104 0410280070   30,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 0104 0410280070 500 30,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 0104 0410280070 540 30,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселения 

на осуществление полномочий по выдаче 

разрешений на вырубку (снос) и обрезку 

зеленых насаждений 

0104 0410280080   30,0 18,7 

Межбюджетные трансферты 0104 0410280080 500 30,0 18,7 

Иные межбюджетные трансферты 0104 0410280080 540 30,0 18,7 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная власть 

сельского поселения Огудневское" на 2018-

2020 годы 

0104 1400000000   9 939,8 9 711,4 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности деятельности органов местного 

самоуправления и управления муниципальной 

собственностью"  

0104 1400300000   281,0 249,6 

Внедрение программного обеспечения, 

создание информационных ресурсов, 

сопровождение информационных систем, 

приобретение вычислительной техники, 

оборудования и расходных материалов 

0104 1400300400   281,0 249,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 1400300400 200 281,0 249,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 1400300400 240 281,0 249,6 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Огудневское" 

0104 1400500000   9 658,8 9 461,8 

Центральный аппарат 0104 1400500400   9 658,8 9 461,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

0104 1400500400 100 7 341,0 7 285,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0104 1400500400 120 7 341,0 7 285,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 1400500400 200 1 749,2 1 615,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 1400500400 240 1 749,2 1 615,3 



Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

0104 1400500400 300 173,0 173,0 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

0104 1400500400 320 173,0 173,0 

Иные бюджетные ассигнования 0104 1400500400 800 395,6 387,7 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 1400500400 850 395,6 387,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

0106     2 828,0 2 828,0 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная власть 

сельского поселения Огудневское" на 2018-

2020 годы 

0106 1400000000   2 828,0 2 828,0 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности бюджетных расходов и целевое 

использование средств бюджета поселения" 

0106 1400200000   2 828,0 2 828,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселения 

на осуществление полномочий контрольно-

счётной палаты поселения 

0106 1400204010   1 430,0 1 430,0 

Межбюджетные трансферты 0106 1400204010 500 1 430,0 1 430,0 

Иные межбюджетные трансферты 0106 1400204010 540 1 430,0 1 430,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселения 

на осуществление полномочий по 

формированию и исполнению бюджета 

0106 1400280110   1 398,0 1 398,0 

Межбюджетные трансферты 0106 1400280110 500 1 398,0 1 398,0 

Иные межбюджетные трансферты 0106 1400280110 540 1 398,0 1 398,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113     389,5 389,5 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная власть 

сельского поселения Огудневское" на 2018-

2020 годы 

0113 1400000000   389,5 389,5 

Основное мероприятие "Повышение 

эффективности бюджетных расходов и целевое 

использование средств бюджета поселения" 

0113 1400200000   389,5 389,5 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района из бюджета поселения 

на осуществление полномочий по определению 

поставщиков (подрядчиков, исполнителей) 

0113 1400280060   389,5 389,5 

Межбюджетные трансферты 0113 1400280060 500 389,5 389,5 

Иные межбюджетные трансферты 0113 1400280060 540 389,5 389,5 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     69,8 69,8 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0314     69,8 69,8 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Безопасность 

сельского поселения Огудневское" на 2017-

2019 годы 

0314 0800000000   69,8 69,8 

Муниципальная подпрограмма "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности" 

0314 0810000000   69,8 69,8 

Основное мероприятие "Обеспечение 

мероприятий первичных мер пожарной 

безопасности на территории поселения" 

0314 0810100000   69,8 69,8 

Обеспечение проведения мероприятий 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории поселения 

0314 0810106050   69,8 69,8 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0810106050 200 69,8 69,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 0810106050 240 69,8 69,8 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     7 618,2 7 451,2 

Благоустройство 0503     7 618,2 7 451,2 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Формирование 

современной городской среды сельского 

поселения Огудневское" на 2018-2020 годы 

0503 0400000000   7 618,2 7 451,2 

Муниципальная подпрограмма сельского 

поселения Огудневское "Обеспечение 

комфортной среды проживания" 

0503 0410000000   7 618,2 7 451,2 

Основное мероприятие "Организация уличного 

освещения" 

0503 0410100000   4 020,9 3 853,9 

Организация уличного освещения на 

территории поселения 

0503 0410100840   4 020,9 3 853,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0410100840 200 4 020,9 3 853,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0410100840 240 4 020,9 3 853,9 

Основное мероприятие "Повышение уровня 

комфортности проживания населения" 

0503 0410200000   41,6 41,6 

Благоустройство территории поселения 0503 0410200810   41,6 41,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0410200810 200 41,6 41,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0410200810 240 41,6 41,6 

Основное мероприятие "Борьба с борщевиком" 0503 0410300000   150,0 150,0 

Проведение мероприятий по комплексной 

борьбе с борщевиком Сосновского 

0503 0410302660   150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0410302660 200 150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0410302660 240 150,0 150,0 

Основное мероприятие "Содержание и ремонт 

внутриквартальных дорог" 

0503 0410400000   220,9 220,9 

Содержание и ремонт внутриквартальных 

дорог поселения 

0503 0410400830   220,9 220,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0410400830 200 220,9 220,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 0410400830 240 220,9 220,9 

Федеральный проект "Формирование 

комфортной городской среды" 

0503 041F200000   3 184,8 3 184,8 

Обустройство и установка детских игровых 

площадок на территории муниципальных 

образований Московской области 

0503 041F2S1580   3 184,8 3 184,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 041F2S1580 200 3 184,8 3 184,8 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 041F2S1580 240 3 184,8 3 184,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     207,0 207,0 

Молодежная политика 0707     207,0 207,0 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная власть 

сельского поселения Огудневское" на 2018-

2020 годы 

0707 1400000000   207,0 207,0 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Огудневское" 

0707 1400500000   207,0 207,0 

Межбюджетные трансферты бюджету 

Щёлковского муниципального района 

Московской области для софинансирования 

участия в реализации муниципальной 

программы "Спорт Щёлковского 

муниципального района" на содействие 

организации временной занятости подростков 

0707 1400582600   207,0 207,0 

Межбюджетные трансферты 0707 1400582600 500 207,0 207,0 

Иные межбюджетные трансферты 0707 1400582600 540 207,0 207,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     21 123,0 21 115,4 

Культура 0801     21 123,0 21 115,4 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Культура сельского 

поселения Огудневское" на 2017-2019 годы 

0801 0600000000   21 123,0 21 115,4 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждения" 

0801 0600100000   19 568,8 19 568,8 

Обеспечение деятельности учреждения 

поселения 

0801 0600102000   19 568,8 19 568,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0600102000 600 19 568,8 19 568,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0600102000 610 19 568,8 19 568,8 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области развития культуры" 

0801 0600200000   217,2 209,6 

Проведение мероприятий в области развития 

культуры 

0801 0600203010   217,2 209,6 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0801 0600203010 600 217,2 209,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 0600203010 610 217,2 209,6 

Основное мероприятие "Реконструкция домов 

культуры с техническим и сценическим 

оснащением и переоснащением" 

0801 0600300000   1 337,0 1 337,0 

Проведение реконструкции домов культуры с 

техническим и сценическим оснащением и 

переоснащением 

0801 0600303030   1 337,0 1 337,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0600303030 200 1 200,0 1 200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 0600303030 240 1 200,0 1 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 0801 0600303030 800 137,0 137,0 

Исполнение судебных актов 0801 0600303030 830 137,0 137,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     638,6 638,6 

Пенсионное обеспечение 1001     638,6 638,6 



Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная власть 

сельского поселения Огудневское" на 2018-

2020 годы 

1001 1400000000   638,6 638,6 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Огудневское" 

1001 1400500000   638,6 638,6 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 1001 1400500600   638,6 638,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1001 1400500600 300 638,6 638,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

1001 1400500600 320 638,6 638,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100     34 448,0 32 787,9 

Физическая культура 1101     34 448,0 32 787,9 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Спорт сельского 

поселения Огудневское" на 2019-2021 годы 

1101 0500000000   34 448,0 32 787,9 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждения" 

1101 0500100000   19 861,4 18 226,8 

Обеспечение деятельности учреждения 

поселения 

1101 0500102000   19 861,4 18 226,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

1101 0500102000 100 14 669,1 14 585,5 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

1101 0500102000 110 14 669,1 14 585,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0500102000 200 4 850,3 3 323,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0500102000 240 4 850,3 3 323,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1101 0500102000 300 178,3 170,9 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

1101 0500102000 320 178,3 170,9 

Иные бюджетные ассигнования 1101 0500102000 800 163,7 147,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1101 0500102000 850 163,7 147,3 

Основное мероприятие "Мероприятия в 

области развития спорта" 

1101 0500200000   119,5 94,0 

Проведение мероприятий в области развития 

спорта 

1101 0500203040   119,5 94,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

1101 0500203040 100 36,0 11,4 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

1101 0500203040 110 36,0 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0500203040 200 83,5 82,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1101 0500203040 240 83,5 82,6 



Основное мероприятие "Строительство и 

содержание физкультурно-оздоровительного 

комплекса" 

1101 0500300000   14 467,1 14 467,1 

Строительство и содержание физкультурно-

оздоровительного комплекса в д.Огуднево 

1101 0500303050   14 467,1 14 467,1 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

1101 0500303050 400 11 965,5 11 965,5 

Бюджетные инвестиции 1101 0500303050 410 11 965,5 11 965,5 

Иные бюджетные ассигнования 1101 0500303050 800 2 501,6 2 501,6 

Исполнение судебных актов 1101 0500303050 830 2 501,6 2 501,6 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

1300     2 225,2 2 225,2 

Обслуживание государственного внутреннего 

и муниципального долга 

1301     2 225,2 2 225,2 

Муниципальная программа сельского 

поселения Огудневское "Эффективная власть 

сельского поселения Огудневское" на 2018-

2020 годы 

1301 1400000000   2 225,2 2 225,2 

Основное мероприятие "Организация 

деятельности органов местного 

самоуправления сельского поселения 

Огудневское" 

1301 1400500000   2 225,2 2 225,2 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга сельского поселения 

Огудневское 

1301 1400500800   2 225,2 2 225,2 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

1301 1400500800 700 2 225,2 2 225,2 

Обслуживание муниципального долга 1301 1400500800 730 2 225,2 2 225,2 

Итого       80 254,5 78 150,1 

 

Начальник Финансового управления 

  

А.В. Фрыгин 

  

 

 



Приложение № 4  

к решению Совета депутатов 

городского округа Щёлково  

от 10.06.2020 № 119/13 

"Об  исполнении бюджета сельского 

поселения Огудневское Щёлковского 

муниципального района Московской 

области за 2019 год" 

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Огудневское 

Щёлковского муниципального района Московской области за 2019  год 

        

(тыс. рублей) 
коды классификации источников финансирования дефицитов бюджета 

Наименован

ие 

Исполне

но 

админист

ратор 

груп

па 

подгру

ппа 

стат

ья 

подста

тья 

эл

ем

ен

т 

программа 

(подпрогра

мма) 

экономич

еская 

классифи

кация 

  Дефицит (-), 

Профицит 

(+) бюджета 

сельского 

поселения 

Огудневское 

36 585,5   

Источники 

внутреннего 

финансиров

ания 

дефицита 

бюджета 

-36 585,5   

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты 

кредитных 

организаций 

в валюте 

Российской 

Федерации 

-35 000,0   

000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение 

кредитов от 

кредитных 

организаций 

в валюте 

Российской 

Федерации 

0,0   

001 01 02 00 00 10 0000 710 Получение 

кредитов от 

кредитных 

организаций 

бюджетами 

сельских 

поселений в 

валюте 

Российской 

Федерации 

0,0   

000 

01 02 00 00 00 0000 800 

Погашение 

кредитов, 

предоставлен

ных 

кредитными 

организациям

и в валюте 

Российской 

Федерации 

-35 000,0   



001 01 02 00 00 10 0000 810 

Погашение 

бюджетами 

сельских 

поселений 

кредитов от 

кредитных 

организаций 

в валюте 

Российской 

Федерации 

-35 000,0   

000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные 

кредиты от 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

0,0   

000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение 

бюджетных 

кредитов от 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

бюджетами 

сельских 

поселений в 

валюте 

Российской 

Федерации 

14 467,0   

001 01 03 01 00 10 0000 710 Получение 

кредитов от 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

бюджетами 

сельских 

поселений в 

валюте 

Российской 

Федерации 

14 467,0   

000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение 

бюджетных 

кредитов, 

полученных 

от других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации в 

валюте 

Российской 

Федерации 

-14 467, 0   



001 01 03 01 00 00 0000 810 Погашение 

бюджетами 

сельских 

поселений 

кредитов от 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации в 

валюте 

Российской 

Федерации 

-14 467,0   

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение 

остатков 

средств 

-1 585,5   

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение 

остатков 

средств 

бюджетов 

-129 390,8   

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

сельских 

поселений 

-129 390,8   

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение 

остатков 

средств 

бюджетов 

127 805,2   

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

сельских 

поселений 

127 805,2   

  

  
 

Начальник Финансового управления                                            А.В. Фрыгин 
 

 

 

 


